aruspex non se posse expiare; maleficus quaeritur. Et quis omnia possit numerare quae connectuntur peccata peccatis? *Iniquitates manus vestrae connectunt*. Quamdiu connectis, ligas peccatum peccato: te solve a peccatis. Sed non possum, inquis. Clama ad illum: *Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius* (Rom 7,24). Veniet enim gratia Dei, ut delectet te iustitia, sicut delectabat iniquitas; et homo qui ex vinculis resolutus es, exclamabis ad Deum: *Disrupisti vincula mea* (Ps 115,16). Quid est, *disrupisti vincula mea*, nisi, remisisti peccata mea? Audi quia vincula sunt: respondet Scriptura, *Criniculis peccatorum suorum unusquisque constringitur* (Prov 5,22). Non solum vincula, sed et criniculi sunt. Criniculi sunt, qui fiunt intorquendo: hoc est quod peccatis peccata connectebas. *Vae his qui trahunt peccata sicut vestem longam*, Isaías clamat. *Vae his qui trahunt peccata sicut vestem longam* (Is 5,18): quid est aliud, quam vae his quorum manus connectunt iniquitatem? Et quia unusquisque peccatis suis constringitur, sicut et peccatis suis caeditur, Dominus male versantes in templo flagello de resticulis facto exclusit (Io 2,15). Sed non vis modo disrumpi vincula tua, quia non sentis vincula tua; etiam delectant te, et voluptati sunt: senties in fine, cum dicitur, *Ligate illi manus et pedes, et proicite illum in tenebras exteriores; ibi erit fletus et stridor dentium* (Mt 22,13). Exhorrescis, times, pectus tundis; dicis mala esse peccata, bonam esse iustitiam. *Si vere*

juzga con rectitud, hijos de los hombres. Vuestras palabras se manifiestan en vuestra vida; vuestros labios se den a conocer en vuestros hechos. No entretejáis iniquidad, porque todo lo que entretejáis se empleará para ataros. No oyen; sin embargo, algunos sí. Quienes no oyen son conocidos de antemano.

5 [v.4]. *Los pecadores se apartaron desde la matriz; erraron desde el vientre; hablaron cosas falsas.* Cuando hablan iniquidades, hablan cosas falsas, porque la falsedad es iniquidad. Asimismo, cuando éstos hablan justicia, hablan cosas falsas, porque profieren una cosa y ocultan otra. ¿Qué significa *los pecadores se apartaron desde la matriz*? Lo investiguemos diligentemente. Quizá dice esto porque Dios conoce de antemano a los pecadores aun en el vientre de su madre. Efectivamente, estando en cinta Rebeca y llevando en su vientre gemelos, se dijo: *Amé a Jacob y aborrecí a Esaú*; y se añadió: *Y el mayor servirá al menor.* He aquí un oculto juicio de Dios; pero, sin embargo, *desde la matriz*, es decir, desde el origen de su vida, se *apartaron los pecadores*. ¿De dónde se apartaron? De la verdad. ¿De dónde se apartaron? De la patria bienaventurada, de la vida feliz. ¿Acaso se apartaron de la misma matriz? ¿Qué pecadores se apartaron de la misma matriz? ¿Pero quiénes habían de nacer si no estuviesen allí? ¿O quiénes vivirían hoy, de suerte que pudieran oír sin razón estas cosas si no hubiesen nacido? Luego quizá los pecadores se apartaron de determinada matriz, en la cual se dolía la caridad, diciendo por el Apóstol: *A los que de nuevo doy a luz hasta que Cristo se forme en vosotros.* Luego

ergo iustitiam loquimini, recta iudicate, filii hominum. In vita vestra inveniantur verba vestra; in factis vestris cognoscantur labia vestra. Nolite ergo connectere iniquitatem; quia vobis ad alligaturam adhibebitur quidquid connectitis. Non audiunt; non omnes tamen: et qui non audiunt praecogniti sunt.

5 [v.4]. *Alienati sunt peccatores a vulva, erraverunt a ventre, locuti sunt falsa.* Et cum iniquitatem loquuntur, falsa loquuntur; quia fallax est iniquitas: et cum iustitiam loquuntur, falsa loquuntur; quia aliud ore proferunt, aliud in corde obtegunt. *Alienati sunt peccatores a vulva:* Quid est hoc? Quaeramus diligentius: fortassis enim illud dicit quia Deus praecognovit homines peccatores etiam in uteris matrum. Nam unde cum adhuc praegrans esset Rebecca, et geminos in utero portaret, dictum est: *Iacob dilexi, Esaú autem odio habui* (Gen 25,23; Mal 1,2,3, et Rom 9,13). Dictum est enim: *Maior serviet minori.* Occultum ibi iudicium Dei; sed tamen *a vulva*, id est, ab ipsa origine *alienati sunt peccatores.* Unde alienati? A veritate. Unde alienati? A patria beata, a vita beata. An forte alienati ab ipsa vulva? Et qui peccatores alienati sunt a vulva? Qui enim nascerentur, si non ibi tenerentur? Aut qui hodie viverent, ut haec sine causa audirent, nisi nascerentur? Forte ergo a quadam vulva alienati sunt peccatores, in qua dolores patiebatur charitas, per Apostolum dicens, *Quos iterum parturio, donec Christus formetur in vobis* (Gal 4,19). Exspecta ergo; formare. Noli tibi tribuere

espera a que seas formado. No te arrogues el juicio que quizá no conoces. Aún eres carnal; has sido concebido. Por lo mismo que te llamas cristiano, fuiste concebido por cierto sacramento en las entrañas de la madre. Pues el hombre no sólo nace de las entrañas, sino también es concebido en las entrañas. Primeramente es concebido en las entrañas para que pueda nacer después de las entrañas. Por eso se dijo de María: *Lo que en ella ha sido concebido es del Espíritu Santo.* Aún no había nacido de ella; sin embargo, ya había sido concebido en ella. Luego son concebidos dentro de las entrañas de la Iglesia algunos niños, y es necesario que salgan formados para que no nazcan abortivamente. Te forme la madre, no te aborte. Si eres paciente, deben retenerte las entrañas maternas hasta que seas formado, hasta que tengas una firme instrucción de la verdad. Pero si por la impaciencia golpeas o hieres el vientre de la madre, con dolor ciertamente te expulsará, pero más bien para tu mal que para el suyo.